关于举办2015全国《黄帝内经》知识大赛的第二轮通知
有关院校:
为进一步提高中医大学生对以《黄帝内经》为代表的中医药经典理论知识的掌握和运用能力，强化大学生对中医知识的传承与创新。受教育部与国家中医药管理局委托，教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会与中国教育电视台共同主办2015全国《黄帝内经》知识大赛，教指委于7月下旬向各院校印发了《关于举办2015全国<黄帝内经>知识大赛的第一轮通知》，为举办好本次活动，现将复赛有关事宜通知如下：
一、竞赛时间与赛区分布
复赛时间： 10月31日（30日报到）
复赛分为4个赛区，各赛区省份分布及承办单位见附件

二、参赛资格
复赛选手全部从参加在线答题的选手中产生，并按照下述规则确定晋级名额、组成团队参赛：
（1） 中医药院校在校生组具体名额分配如下：
各院校海选参赛者数量达到本校中医学专业生总数50%者，获得3个晋级复赛的选手名额，并组成一支代表队进入复赛（参与率不到50%的学校无比赛晋级名额，相应名额转移给其他参与率排名较高的学校）。3个晋级选手中，本科生或本科阶段学生不得少于2人，另一名额可为全日制硕士或博士在校生。
4个赛区共计不超过100个代表队进入复赛，每个赛区不超过25个代表队进入复赛，如本赛区参赛院校超过25个，将根据参赛院校中海选成绩最好的前三名选手的总成绩决定进入复赛的资格。
（二）社会中医爱好者组具体名额分配如下：晋级复赛的团队数量和参加的赛区根据参赛选手的数量决定并另行通知，每满1000名参赛者对应3个晋级名额，按海选成绩从高到低确定具体晋级人选，并由系统随机从晋级人选中组成3人一队进行复赛。
三、复赛命题
复赛命题由各赛区承办单位组织赛区内院校专家进行命题。为体现竞赛的公平性，竞赛试题实行赛区随机交叉使用制。
四、竞赛形式：（院校在校生组）
复赛将以代表队的形式进行现场竞赛，复赛共分3轮：25进12、12进8、8进4。每个赛区筛选出4个代表队参加全国决赛。为保证竞赛的公平性，复赛要求各赛区同时、同步进行。

复赛第一轮为笔试：3位选手总成绩排名前12位的队伍晋级第二轮比赛。

复赛第二轮为现场答题：晋级第二轮代表队的3位选手根据竞赛题目要求完成答题。总成绩排名前8位的队伍晋级第三轮比赛。

复赛第三轮为现场答题：晋级第三轮代表队的3位选手根据竞赛题目要求完成答题。总成绩排名前4位的队伍晋级全国决赛。

五．奖项设置
· 选手奖项：
复赛奖项：前30名团队将获得组委会为每个团队颁发的荣誉证书，团队成员每人获得个人荣誉证书和价值300元的奖品。
六、参考教材
“十一五”、“十二五”中国中医药出版社、人民卫生出版社、高教出版社、上海科技出版社出版教材均可。
七、其他
1.初赛相关事宜与总体安排见竞赛的第一轮通知，复赛具体参赛流程由各分赛区承办单位进行发布与通知。

2.请各院校认真做好赛事的组织与宣传工作，鼓励学生积极参加初赛，并安排好晋级复赛与决赛的学生的组织工作。请各院校安排1名教务处的老师和1名团委的教师负责竞赛的组织联系工作，并将2名相关教师信息（格式见附件）报送教育电视台邮箱jkcentv@163.com。
3.大赛有关事宜，可与教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会、中国教育网络电视台健康台联系。
①大赛工作QQ群为：460097599，请每个参赛学校指定两名工作人员加入该群，便于赛事工作沟通及交流。
②教育部中医学教指委联系人：
姓名：冯健
电话：022-59596146
邮箱：744954207@qq.com
网址: http://zyjzw.tjutcm.edu.cn
地址：天津市南开区鞍山西道312号，邮编：300193
③.中国教育网络电视台健康台联系人
姓名：张韧禾
联系电话：010-59519781

邮箱：jkcentv@163.com
网址：http://jk.centv.cn/
                         教育部高等学校中医学类专业教学指导委员会

                                         天津中医药大学代章
二〇一五年八月三日
附件1   复赛赛区分布
	赛区名称
	包含省市
	承办学校

	华北、东北赛区
	黑龙江、吉林、辽宁、内蒙古、北京、天津、河北、山西
	辽宁中医药大学

	华东赛区
	江苏、上海、浙江、安徽、江西、福建、山东
	上海中医药大学

	华中、华南赛区
	河南、湖北、湖南、广东、广西、海南
	广州中医药大学

	西南、西北赛区
	四川、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、青海、宁夏、新疆
	成都中医药大学

附件2：竞赛联系人申报表
	参赛单位

	教务处联系人

	手机号码

	QQ号

	学生工作联系人

	手机号码

	QQ号